UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-NSVHGĐ

V/v tổ chức các hoạt động mừng

Xuân Ất Tỵ 2025 trong hệ thống

thư viện công cộng.

Bắc Ninh, ngày       tháng 01  năm 2025

Kính gửi:

- Thư viện tỉnh;

- Phòng VH&TT; Trung tâm VH,TT&TT các huyện,

  thị xã, thành phố.

Thực hiện văn bản số 242/BVHTTDL-TV ngày 17/01/2021 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động mừng Xuân Ất Tỵ 2025

trong hệ thống thư viện công cộng;

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Ninh giao các đơn vị:

Thư viện tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng

dẫn, chỉ đạo hệ thống thư viện công cộng trên địa bàn tổ chức các hoạt động đón

Tết Nguyên đán trong lĩnh vực thư viện như sau:

1. Tổ chức các hoạt động trưng bày, triển lãm sách, báo, tư liệu, báo

Xuân, luân chuyển sách, báo… và các hoạt động phục vụ lưu động với hình thức

đa dạng, phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương để phục vụ nhu

cầu hưởng thụ sách, báo của Nhân dân trong dịp Tết; lựa chọn những tác phẩm

đặc sắc, tôn vinh những giá trị truyền thống dân tộc, phản ánh sinh động công

cuộc đổi mới, ca ngợi quê hương, đất nước, Đảng, Bác Hồ, chủ quyền biển đảo

và biên giới của Tổ quốc; ưu tiên tổ chức các hoạt động phục vụ trẻ em, người

cao tuổi, người khuyết tật, người yếu thế trong xã hội, công nhân, người lao

động làm việc tại các khu công nghiệp, khu chế xuất…

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các chương trình

văn hóa, văn nghệ mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng gắn với các hoạt

động vui Xuân, đón Tết, tạo sân chơi bổ ích tại các khu vui chơi, giải trí, các

trung tâm sinh hoạt cộng đồng phục vụ Nhân dân trên địa bàn nhằm thu hút

đông đảo người dân tham dự.

3. Tăng cường xã hội hóa trong các hoạt động thư viện và phát triển văn

hóa đọc; hỗ trợ, hướng dẫn tổ chức các hoạt động mừng Xuân Ất Tỵ cho các thư

viện trên địa bàn, xây dựng môi trường văn hóa cơ sở lành mạnh, trực tiếp phục

vụ nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của người dân.

4. Đảm bảo tổ chức các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025 trang trọng, thiết thực và hiệu quả, phù hợp với nếp sống văn minh, phong

tục, tập quán, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả tổ

chức các hoạt động mừng Xuân Ất Tỵ 2025 trong hệ thống thư viện công cộng

gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Phòng Xây dựng Nếp sống Văn

hoá và Gia đình). Báo cáo lần 1 trước ngày 27/01/2025; Báo cáo tổng hợp kết

quả thực hiện (theo biểu mẫu gửi kèm) trước ngày 29/01/2025 để tổng hợp báo

cáo Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Thư viện tỉnh (t/h);

- Lưu: VT, XDNSVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:07:02+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Lê Mạnh Thắng<lmthang.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:16:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Xuân Trung<nxtrung.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:00:44+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:00:52+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:01:02+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!